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Tarifblatt Strom 

 

Netzgebiet: Stadtwerke Malchow Preisstand ab: 01.01.2026 

  (umfasst das Stadtgebiet Malchow) 

Die Stadtwerke Malchow bieten die Versorgung mit Elektrizität, entsprechend der Verordnung über die Allgemeinen 
Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem 
Niederspannungsnetz (Strom GVV) vom 26.10.2006, an. 
 

Tarifübersicht: 

Tarif Abnahme Arbeitspreis 
[ct/KWh] 

Grundpreis 
[€/Monat] 

Info 

in kWh netto brutto netto brutto  

Malchow-Strom  27,30 32,49 10,83 12,89 Günstigster Tarif für Haushaltskunden 
Bindung bis 31.12. des Jahres des 
Vertragsschlusses 

Malchow-ÖKO-Strom  28,14 33,49 10,83 12,89 nachhaltig und regional produziert 
Bindung bis 31.12. des Jahres des 
Vertragsschlusses 

Grundversorgung 
(Tarif CLASSIC) 

bis 242 
ab 243 

36,40 
29,16 

43,32 
34,70 

7,43 
10,83 

8,84 
12,89 

Grund- und Ersatzversorgung im 
Netzgebiet Malchow 

Nachtspeicherheizung  20,75 24,69 10,83 12,89  

Wärmepumpe  20,15 23,98 10,83 12,89 Gilt nur für Anlagen, die vor dem 
01.01.2024 in Betrieb genommen 
wurden. 
Für alle weiteren Anlagen siehe Tarif 
Malchow-Strom Klima 

Wallbox  20,15 23,98 10,83 12,89 

Der Nettoarbeitspreis enthält die Stromsteuer (2,05 ct/kWh), die Konzessionsabgabe (1,32 ct/kWh) sowie die 
gesetzlichen Abgaben aus dem Gesetz Kraft-Wärme-Kopplung (0,446 ct/kWh), dem Aufschlag für besondere 
Netznutzung (1,559 ct/kWh) und die Offshore-Umlage (0,941 ct/kWh) sowie die aktuellen Netzentgelte (6,24 ct/kWh). 
Der Lieferant ist bei Änderungen vorgenannter Abgaben und Steuern berechtigt, diese in gleicher Höhe an die Kunden 
weiterzugeben. Das Brutto-Entgelt ergibt sich aus dem Netto-Entgelt, zu dem die Umsatzsteuer (zurzeit 19 %) berechnet 
wird. Es ist zu beachten, dass die Brutto-Preise kaufmännisch gerundet sind. 

Kosten bei Zahlungsverzug gemäß §23 und §24 der Niederspannungsanschlussverordnung (NAV) 

Mahnung / Sperrankündigung 5,00 € 
Kassierungsbemühung / Zahlungsaufforderung 19,15 € 
Einleitung des Verwaltungszwangsverfahrens 15,00 € 
Absperren eines Anschlusses 44,04 € 
Öffnen eines Anschlusses 52,41 € 
Verzugszinsen pro Monat gemäß KAG / AO § 240 1,00 % 
Stundungszinsen pro Monat gemäß KAG/ AO § 238 0,50 % 

 


